

## CONSUNTIVO AL 31.12.2019

ENTRATE	2019	2018
<b>Attività Istituzionale</b>		
Quote Associative	€ 7.460,00	€ 7.210,00
Entrate specifiche per gestione progetti	€ 1.310.520,00	€ 455.191,00
Contributi da privati	€ 94.155,00	€ 112.722,00
Contributi da enti vari		€ 134.049,00
Interessi attivi in c/c	€ 17,00	
Attività finanziaria	€ 5.692,00	€ 5.160,00
Contributo 5 per mille	€ 8.178,00	€ 9.563,00
Sopravvenienze attive	€ 13.323,00	
Utilizzo fondo progetti		
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>€ 1.439.345,00</b>	<b>€ 723.895,00</b>
Perdita di esercizio		-€ 1.278,00
<b>Totale a pareggio</b>	<b>€ 1.439.345,00</b>	<b>€ 725.173,00</b>
<b>USCITE</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Personale dipendente	€ 233.837,00	€ 252.269,00
Rimborso spese volontari	€ 1.693,00	€ 2.524,00
Pubblicazione e multimediali	€ 4.407,00	€ 5.462,00
Sostegno a distanza	€ 10.375,00	€ 9.750,00
Affitto e spese condominiali	€ 5.485,00	€ 11.492,00
Cancelleria e stampati		€ 1.382,00
Utenze	€ 3.628,00	
Rimborsi viaggi	€ 2.843,00	
Telefoniche e postali		€ 5.643,00
Consulenze e prestazioni professionali	€ 15.250,00	€ 10.158,00
Assicurazioni volontari	€ 2.767,00	€ 2.077,00
Gestione mezzi di trasporto		€ 4.957,00
Commissioni bancarie	€ 3.892,00	€ 1.335,00
Altre spese	€ 10.619,00	
Manutenzione e riparazione attrezzature	€ 49,00	
Ritenute acconto e imposte	€ 6.500,00	€ 8.697,00
Quote associative	€ 3.240,00	€ 3.654,00
Minusv. e sopravv. Passive		
Tfr maturato	€ 14.801,00	€ 15.890,00
Spese ed oneri per gestione progetti	€ 1.055.620,00	€ 386.149,00
perdite su cambi	€ 2.621,00	€ 0,00
Perdite su titoli		€ 1.662,00
Quota accantonamento	€ 60.000,00	
Quota ammortamento		€ 2.072,00
Interessi passivi	€ 1.221,00	
<b>TOTALE USCITE</b>	<b>€ 1.438.848,00</b>	<b>€ 725.173,00</b>
Avanzo d'esercizio	€ 497,00	
Perdita d'esercizio		
<b>Totale a pareggio</b>	<b>€ 1.439.345,00</b>	<b>€ 725.173,00</b>

## STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2019

ATTIVITA'	2019	2018
Cassa	€ 8.285,00	€ 8.050,00
C/C bancari e postali	€ 798.883,00	€ 134.788,00
Titoli	€ 90.496,00	€ 85.034,00
Fidejussioni		
Depositi cauzionali		€ 800,00
Immobilizzazioni immateriali	€ 199.198,00	€ 172.652,00
Immobilizzazioni materiali	€ 1.646,00	€ 3.724,00
Crediti	€ 223.494,00	€ 282.712,00
Ratei e Risconti attivi	€ 2.045,00	€ 2.557,00
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>€ 1.324.047,00</b>	€ 690.317,00
Perdita di esercizio		-€ 1.278,00
<b>Totale a pareggio</b>		<b>€ 689.039,00</b>
<b>PASSIVITA'</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Patrimonio	€ 144.174,00	€ 126.237,00
Fondo ammortamento		
Fondo gestione progetti		
Fondo TFR	€ 156.191,00	€ 141.870,00
Impegni	€ 1.023.185,00	€ 490.932,00
Riconti passivi		
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>€ 1.323.550,00</b>	<b>€ 689.039,00</b>
Avanzo d'esercizio	€ 497,00	
Perdita d'esercizio		
<b>Totale a pareggio</b>	<b>€ 1.324.047,00</b>	<b>€ 689.039,00</b>